MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Abril al 30 de Abril de 2018

(Pesos)

[ =5 ]

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién(Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica)

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

0

2,629,311,511
1,112,625,744
0

10,570,132
248,655,636
27,215,301
10,830,029

0

0
1,219,350,925
63,745

0

1,796,156,607
971,069,558
29,319,997
296,657,988
14,800,219
325,783,330
0
70,856,946
0

0

0
40,371,632
3,012,824

0

0

0
44,284,113

833,154,904

0

2,5651,959,352
1,064,535,426
0

4,246,200
223,387,865
34,473,945
5,996,825

0

0
1,219,301,063
18,029

0

1,591,796,852
886,625,686
73,626,743
291,911,476
0
257,583,331
0

8,238,937

0

0

0
57,746,630
3,000,000

0

0

0
13,064,049

960,162,500

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicaciéon
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

212,956
132,244
10,811
69,901

518,075,395
452,337,651
18,621,166
47,116,578

-517,862,438

3,189,727,749
35,452,752
35,452,752

0
3,154,274,997

6,740,430,263
25,446,528
25,446,528

0
6,714,983,735

-3,550,702,514

-13,759,209

574,183,295
587,942,503

O O oo

229,551,520
197,225,235
3,674,788
28,651,497

-229,551,520

0

3,434,373,150
30,362,420
30,362,420

0
3,404,010,730

7,037,570,590
26,168,233
26,168,233

7,011,402,357

-3,603,197,440

-362,187,051

1,265,735,326
1,627,922,377

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JOSE LUIS TOSTADO BASTIDAS
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO

MTRO. LUIS GARCIA SOTELO
ENCARGADO DE LA HACIENDA MUNICIPAL




